

## Mārupes novada Sporta un aktīvās atpūtas konsultatīvās padomes sēde

### SĒDES PROTOKOLS Nr.1

**DATUMS:** 2017.gada 07. martā

**SĒDE SĀKAS:** plkst.15:00

**VIETA:** Mārupes novada Dome, Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes nov., LV-2167

#### **NORISE**

Ņemot vērā Mārupes novada domes 2017.gada 22.februāra lēmumu Nr.30 par Mārupes novada Sporta un aktīvās atpūtas konsultatīvās padomes nolikuma apstiprināšanu, nepieciešams izveidot jaunu padomes sastāvu. Nolikumā ir paredzēts, ka padomes locekļu ievēlšanu un izslēgšanu no padomes turpmāk veiks pati padome, kas notiks balsojot.

Notiek jaunās padomes ievēlēšana.

Atbilstoši nolikuma 20.1.punktam padomes sastāvā ir:

1. Mārupes novada Domes administrācijas Attīstības nodaļas vadītāja;
2. Mārupes novada Domes, Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas vadītāja;
3. Mārupes novada Domes Sporta centra vadītāja;
4. Mārupes novada Domes Sporta centra Sporta pasākumu organizators.

Uz padomes sēdi tika aicināti iepriekšējās padomes pārstāvji, lai piedāvātu turpināt dalību konsultatīvās padomes sastāvā.

Padomes sēdē nepiedalās Mārupes novada Domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas vadītāja. Padomes sastāvā esošie dalībnieki ievēl pārējos padomes dalībniekus:

#### **Atklāti balsojot ar 3 balsīm "par" I.Krēmere, S.Bartuševiča, M.Vārna, nolemj:**

saskaņā ar nolikuma 15.5., 15.6., 15.7.punktā minēto padomē ir ievēlēti šādi padomes dalībnieki:

1. Mārupes novada sporta nozarē iesaistītu nevalstisko organizāciju pārstāvji – biedrība "Mārupes uzņēmēji" pārstāvis Uģis Viļums, biedrība "Mārupes BMX klubs" valdes priekšsēdētājs Guntis Ruskis, biedrība "Mārupes novada basketbola līga" valdes loceklis Ints Pīrāgs un biedrība "Mārupes hokeja savienība" pārstāvis Uldis Eldmanis.
2. Mārupes novadā deklarētie iedzīvotāji - Ilmārs Jasinskis, Jānis Lagzdkalns un Andris Zēģele.

Padome konstatē, ka no jauna izveidotais padomes sastāvs daļēji atbilst nolikuma 15.punktam un tās sastāvu veido nolikuma 15.1. – 15.7. minētie dalībnieki, četras Mārupes novada sporta nozarē iesaistītās nevalstiskās organizācijas pārstāvji (nolikuma 15.5.p.), trīs Mārupes novadā deklarētie iedzīvotāji (nolikuma 15.7.p).

Lai padomes sastāvs atbilstu nolikuma prasībām, nepieciešams piesaistīt papildus vismaz trīs Mārupes novada komersanta pārstāvjus, kas darbojas sporta jomā, kas tiks veikts līdz nākamajai padomes sēdei.

Padomes sēdi turpina, apstiprinot darba kārtību:

Sēdē piedalās sekojošas pieaicinātās personas:

1. Gunārs Svētiņš, Jaunmārupes pamatskolas direktores vietnieks
2. Sigita Klezberga, biedrības "Mārupes hokeja savienība" mārketinga un komunikāciju vadītāja

### **DARBA KĀRTĪBĀ:**

1. 2017.gada apstiprinātais budžets Sporta un aktīvās atpūtas jomā (*ziņo I.Krēmere*)
2. Sporta un aktīvās atpūtas uzraudzības pārskats par 2016.gadu (*ziņo M.Vārna*)
3. Sporta pasākumu plāns 2017.gadā (*ziņo M.Vārna*)
4. Jaunmārupes pamatskolas sporta komplekss no to lietotāju skatu punkta (*ziņo I.Pīrāgs*)

**Darba kārtības 1.jautājums** - 2017.gada apstiprinātais budžets Sporta un aktīvās atpūtas jomā.

**I.Krēmere** informē, ka darbība notiek pie diviem lieliem infrastruktūras projektiem. Vienam no projektiem ir piesaistīts ES fondu finansējums – Mārupes vidusskolas pārbūve, tai skaitā arī sporta laukuma pārbūve. Šobrīd ir saņemts projekta iesnieguma uzaicinājums, plāno šogad veikt iepirkumu sporta laukuma pārbūvei un uzsākt arī būvdarbus. Mārupes Sporta centra piebūve vēl notiek darbs pie ekspertīzes un pārprojektēšanas.

Otrs lielais projekts - Jaunmārupes stadiona pārbūve. Šobrīd rit iepirkums, bet Dome lems par papildus finansējuma piešķiršanu. Projekta realizācijai nepieciešami 2 milj. Sākotnēji bija paredzēts visu projektu realizēt no pašvaldības budžeta, bet tagad tiek meklēti citi finansēšanas avoti – kā aizņēmums valsts kasē.

Tīraies skolas sporta laukuma pārbūve – šogad tiks uzsākta būvprojekta izstrāde.

Tīrainē, Tīraies dārzi - ir uzsākts lokālplānojums. Pagaidām virzība nenorit tik veiksmīgi, vienīgais piedāvājums iepirkumā bija 5 reizes lielāks nekā bija paredzēts. Tuvākajā laikā tiks pārskatītas prasības attiecībā uz izpildītājiem, lai atrastu piemērotāku izpildītāju, kas veiktu šo lokālplānojumu un varētu tālāk virzīties.

Jaunmārupes pamatskolas baseina jumta pārbūve – šobrīd notiek ekspertīze un būvprojekts ir pabeigts. Plānots, ka baseina darbība tiks atsākta ar 01.septembri.

Baseins pie Mārupes vidusskolas - uzsākts darbs pie projekta. Šobrīd ir izsludināts metu konkurss. Tas nozīmē, ka būs vizualizācija, skices, ko komisija tālāk nodos uz projektēšanu.

Atbalsts sporta semināram – par tautas sportu, ko organizēs Mārupes Sporta centrs.

**Darba kārtības 2.jautājums** - Sporta un aktīvās atpūtas uzraudzības pārskats par 2016.gadu.

Uzraudzības pārskats pirms sēdes bija nosūtīts visiem padomes dalībniekiem pārskatīšanai. (uzraudzības pārskats pievienots pielikumā)

**Atklāti balsojot ar 10 balsīm "par" (I.Krēmere, S.Bartuševiča, M.Vārna, U.Viļums, G.Ruskis, I.Pīrāgs, U.Eldmanis, I.Jasinskis, J.Lagzdkalns, A.Zēģele) Mārupes novada Sporta un aktīvās atpūtas konsultatīvā padome nolemj:**

apstiprināt Sporta un aktīvās atpūtas uzraudzības pārskatu par 2016.gadu.

**Darba kārtības 3.jautājums** - Sporta pasākumu plāns 2017.gadā. (prezentācija pievienota pielikumā)

**M.Vārna** informē, ka ir apstiprināts veselības veicināšanas projekts. Norises laiks, trīs gadi - 2017., 2018. un 2019.gads. Pasākumu skaits: 12 pasākumi (4 pasākumi katrā gadā), neskaitot vingrošanas pasākumu

Pasākumu nosaukumi:

- 1) **Skriešanas nodarbību un krosa sacensību** vairāku posmu organizēšana Mārupes novada administratīvajā teritorijā dažāda vecuma Mārupes iedzīvotājiem 2017. gadā, 2018. gadā un 2019. gadā;
- 2) **Orientēšanās pasākums** visām vecuma grupām Mārupes novada administratīvajā teritorijā dažāda vecuma Mārupes iedzīvotājiem 2017. gadā, 2018. gadā un 2019. gadā;
- 3) **Skultes sporta un veselības diena** Mārupes novada administratīvajā teritorijā dažāda vecuma Mārupes iedzīvotājiem 2017. gadā, 2018. gadā un 2019. gadā;
- 4) **Senioru veselības un sporta diena** Mārupē Mārupes novada administratīvajā teritorijā Mārupē dzīvojošiem senioriem un viesiem 2017. gadā, 2018. gadā un 2019. gadā;
- 5) **Vingrošanas pasākumu sērija un treniņi** Mārupes novada administratīvajā teritorijā dažādu vecumu grupu Mārupes novada iedzīvotājiem 2017. gadā, 2018. gadā un 2019. gadā.

Informē, ka katra gada beigās uz nākamo gadu tiek izstrādāts pasākumu plāns. 2017.gada plānā paredzēti 222 sporta pasākumi.

**I.Pīrāgs** norāda, ka līdz šim nav bijusi iespējams redzēt publiski pasākumu plānu visam gadam? Varbūt ir iespēja iepazīties padomes dalībniekiem ar šo pasākumu plānu?

**S.Bartuševiča** komentē, ka ar pasākumu plānu ir ļoti sarežģīti. Plāns ir izveidots un zināms gada sākumā, bet tas bieži var mainīties. Tam par iemeslu var būt gan finanses, gan laika apstākļi, gan iepirkumi, kas ir neprognozējami, līdz ar to tas plānotos pasākumus novirza vai arī tie netiek īstenoti. Pasākumu plāns visu laiku tiek pārstrādāts. Nedēļā ir pat 2-3 izmaiņas. Mājas lapā ir redzams katra mēneša plāns.

**I.Krēmere** informē, ka ir uzsākts darbs pie jaunās mājas lapas izstrādes, kur ir iekļauta arī digitālā pasākumu kalendāra plāna izstrāde, sasaistot visas jomas vienkopus, līdz ar to uzlabosies pasākumu plāna pārredzamība.

**Nolemj:**

Sporta pasākumu plāns 2017.gadam tiks nosūtīts visiem padomes dalībniekiem uz e-pastu.

**Darba kārtības 4.jautājums** - Jaunmārupes pamatskolas sporta komplekss no to lietotāju skatu punkta.

Tiek rādītas un komentētas bildes no personīgā bilžu arhīva (no 2015. – 2017.gadam) par Jaunmārupes pamatskolas sporta kompleksā konstatētajiem defektiem sporta zālē.

**I.Pīrāgs** ierosina, ja nav finansiālu līdzekļu, lai savestu kārtībā esošās sporta ēkas un laukums, tad vajadzētu atteikties no jaunu sporta objektu celtniecības. Lai varētu pilnvērtīgi norisināties sporta aktivitātes Jaunmārupes pamatskolas sporta zālē, lūgums rast iespēju salabot norādītos defektus.

**U.Eldmanis** ierosina, ka varbūt problēmu risinājumu var rast, izveidojot drošības komisiju, kas veic apsekošanu un izvērtē, ko vajadzētu novērst un uzlabot sporta zālē.

**G.Svētiņš** skaidro, ka neviens pie viņa līdz šim nav vērsies ar šīm problēmām. Informē, ka jumta problēma ir jau vairākus gadus un tam visu laiku tiek meklēti risinājumi. Vairāk neviena firma neuzņemas remontēt, jo tas nav remontējams. Principā ir jāmaina un jāliek jauns jumts.

**S.Bartuševiča** informē, ka ir veikta cenu aptauja par jaunu basketbola grozu ar visiem stiprinājumiem nomaiņu, lai novērstu redzamos defektus un palielinātu drošību.

Diskusiju rezultātā padomes dalībnieki vienojas, ka uzlabojot komunikāciju un ziņojot par problēmām, tās iespējams risināt ikdienas kārtībā.

### **Citi aktuālie jautājumi.**

**I.Pīrāgs** jautā, vai būtu iespējams rast iespēju iedzīvotājiem apmeklēt skolas sporta infrastruktūru (ēkas, laukumus) vakara stundās un brīvdienās?

**S.Bartuševiča** norāda, ka skolas teritorijā nedrīkst atrasties svešas personas, kad skolā ir bērni. Tādi ir kārtības noteikumi, lai nodrošinātu drošību skolas teritorijās. Informē, ka jaunie stadioni būs pieejami viesiem iedzīvotājiem.

**G.Svētiņš** iesaka, rakstīt oficiālu iesniegumu ar pieteikumu, ka vēlas apmeklēt konkrētā laikā sporta zāli. Oficiālais pieteikums nepieciešams, lai būtu zināma atbildīgā persona. Sporta laukuma apmeklētība ir bezmaksas, kas ir saskaņots ar Mārupes novada Domes vadību. Iesniegumā var norādīt arī visu vasaras periodu.

**I.Pīrāgs** norāda, ka iedzīvotāji par to nav informēti, ka sporta zāle ir bezmaksas. Lūgums par to informēt arī sabiedrību.

**J.Lagzdkalns** informē, ka Mārupes vidusskolas sporta laukums ir pieejams visiem iedzīvotājiem gan vakara stundās, gan brīvdienās, izņemot gadījumos, kad notiek organizētie pasākumi.

### **PIENEMTIE LĒMUMI:**

1. Apstiprināts Sporta un aktīvās atpūtas uzraudzības pārskats par 2016.gadu.

### **PIELIKUMĀ:**

1. Dalībnieku reģistrācijas saraksts
2. Sporta un aktīvās atpūtas konsultatīvās padomes nolikums
3. Prezentācija – Mārupes novada sporta un aktīvās atpūtas stratēģija
4. Sporta un aktīvās atpūtas uzraudzības pārskats 2016.gadam

**SĒDI BEIDZ:** plkst.17:00

Protokolēja: Attīstības nodaļas vadītāja palīgs

Padomes priekšsēdētāja: MND, Attīstības nodaļas vadītāja

J.Kursiša

I.Krēmere